
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Distribución Docente Modificatoria 3 - 2C - 2021 EX-2021-00321123- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución del Consejo Directivo Nº 231/2021 y sus modificatorias las Resoluciones Consejo
Directivo N° 241/2021 y N°272/2021, que establecen la Distribución Docente de grado para el
segundo cuatrimestre de 2021 a personal docente de esta Facultad y del Observatorio Astronómico
de Córdoba; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente para el segundo
cuatrimestre de 2021;

Que se cuenta con el aval del Consejo de Grado de la Facultad.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Modificar la Resolución del Consejo Directivo Nº 231/2021 y sus modificatorias las
Resoluciones Consejo Directivo N° 241/2021 y N°272/2021, de acuerdo al Anexo I que acompaña
a la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Dar de alta la asignatura “Introducción a Machine Learning (Aprendizaje
Automático)” como Especialidad I de la Licenciatura en Física y Optativa de la Licenciatura en
Ciencias de la Computación, la misma se dictará en forma conjunta con la asignatura Especialidad
II de la Licenciatura en Matemática “Introducción a Machine Learning (Aprendizaje Automático)”.

ARTÍCULO 3°: Asignar a la docente María Delfina VÉLEZ IBARRA y al docente Gonzalo
VODANOVIC al dictado de la Especialidad I de la Licenciatura en Física y Optativa de la
Licenciatura en Ciencias de la Computación “La PC como controladora de Procesos”, como carga
anexa.



ARTÍCULO 4º: Dar de alta la asignatura “Álgebras de Lie” como Especialidad II y Optativa de la
Licenciatura en Matemática.

ARTÍCULO 5º: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE
AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.

 

 

 





EX-2021-00321123- -UNC- ME#FAMAF


 ANEXO I


A) Desafectar a los/as docentes de las asignaturas, según se detalla a continuación:


Asignatura Docente
Álgebra I** OSCARI, Francisco David
Física General I/Física General REVIGLIO, Ana Lucia


(*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA.
(**) Materias correspondientes al redictado de las asignaturas de primer año.


B) Afectar a los docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:


Asignatura Docente
Álgebra I** MOYANO, Gabriel
Álgebra II / Álgebra / Álgebra Lineal GUTIERREZ, Gonzalo


OSCARI, Francisco David
Algoritmos y Estructuras de Datos I MORALES, Elena


TELLECHEA, Mauricio
Análisis Matemático I(L.C.) / Cálculo I 
(LMA)**


HIDALGO, Juan Vidal Alejandro
ROSSETTI, Juan Pablo


Análisis  Matemático II BARRIONUEVO, Josefina
Bases de Datos BORDONE, Matías


STEINBERG, Matías
Introducción a los Algoritmos** BUSTOS, Facundo
Introducción a Probabilidad y 
Estadística (Profesorados)
Probabilidad y Estadística


CAMPAGNOLO, Emiliano


Sistemas Operativos COCCUCCI, Tadeo
MORETTI, Ignacio


La PC como controladora de Procesos VÉLEZ IBARRA, María Delfina
VODANOVIC, Gonzalo 


Álgebras de Lie
ANDRUSKIEWITSCH, Nicolás


(*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA.
(**) Materias correspondientes al redictado de las asignaturas de primer año.





	numero_documento: RHCD-2021-294-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Lunes 6 de Septiembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-09-03T18:14:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-06T10:28:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-06T10:28:15-0300
	GDE UNC




